



Comercio & Serviço



Prefeitura Municipal de Cariré
 Comissão Permanente de Licitação
 Secretaria de Saúde do Município
 Pregão Presencial Registro de Preços de nº 2106.01/2017SMS
 Data de abertura 10 de Julho de 2017 às 15:00hs.

Quixadá-Ce 10 de Julho de 2017

Prezados Senhores,

Após examinarmos cuidadosamente as condições do Edital e seus anexos, referente ao Pregão Presencial 2106.01/2017SMS, com o qual concordamos integralmente, apresentamos aqui nossa PROPOSTA DE PREÇOS para execução do objeto abaixo especificado, para atender a demanda do Secretaria Municipal de Saúde, Hospital Municipal e seus demais programas, estando em nossos preços inclusos todos os custos, despesas, fretes, tributos, taxas e quaisquer encargos diretos ou indireto que incidam no preço desta proposta.

Item	Qtd.	Unid	Fabricante	Descrição dos Produtos	P.Unit	P.Total
1	6000	QUILO	Alteza	AÇUCAR REFINADO CRISTAL emb. 1kg, de primeira qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, livre de impurezas, insetos de microorganismos, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1kg.	R\$ 2,95	R\$ 17.700,00
Valor Unitario :				dois reais e noventa e cinco centavos		
Valor Total :				dezesete mil e setecentos reais		
2	50	PACOTE	Agrobasa	ACHOCOLATADO EM PÓ - Açúcar, cacau, extrato de malte, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas (A, B1, B2, B6, C, D3 e PP), estabilizante lecitina de soja e aromatizantes, embalagem 1kg.	R\$ 12,25	R\$ 612,50
Valor Unitario :				doze reais e vinte e cinco centavos		
Valor Total :				seiscentos e doze reais e cinquenta centavos		
3	320	FRASCO	Diet	ADOÇANTE DIETETICO 100ML - Adoçantes ou edulcorantes, substâncias de baixo ou inexistente valor energético que proporcionam a um alimento o gosto doce, embalagem com 100ml.	R\$ 3,08	R\$ 985,60
Valor Unitario :				três reais e oito centavos		
Valor Total :				novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos		
4	6900	GARRAFÃO	Serra Grande	ÁGUA MINERAL NATURAL - Água mineral leve, com baixo teor de sódio e resíduo de evaporação, embalagem garrafão de 20 litros	R\$ 5,45	R\$ 37.605,00
Valor Unitario :				cinco reais e quarenta e cinco centavos		
Valor Total :				trinta e sete mil, seiscentos e cinco reais		
5	200	QUILO	In natura	ALHO IN NATURA - De primeira qualidade. Tamanho grande, livre de fungos, sem indícios de germinação. Isenta de sujidades e objetos estranhos, em pacotes de 1kg. Validade Mínima de 03 dias Entrega semanal.	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00
Valor Unitario :				vinte reais e cinquenta centavos		
Valor Total :				quatro mil e cem reais		
6	800	UNIDADE	Yoki	AMIDO DE MILHO emb. 500grs. Embalagem de papelão 200grs, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	R\$ 6,30	R\$ 5.040,00
Valor Unitario :				seis reais e trinta centavos		
Valor Total :				cinco mil e quarenta reais		
7	4500	QUILO	Alteza	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO I emb. 1kg, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, insetos de impurezas registro no Ministério da Agricultura, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1 kg.	R\$ 3,15	R\$ 14.175,00
Valor Unitario :				três reais e quinze centavos		
Valor Total :				quatorze mil, cento e setenta e cinco reais		
8	3500	QUILO	Alteza	ARROZ PARBOILIZADO LONGO FINO TIPO I emb. 1kg, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, insetos de impurezas registro no Ministério da Agricultura, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1 kg.	R\$ 3,08	R\$ 10.780,00
Valor Unitario :				três reais e oito centavos		

CNPJ - 14147745/0001-92 / CGF 06.536888-6
 Rua - Elienise Barbosa Gomes / N° 401
 Bairro - Planalto Universitário / CEP - 63902035 / Quixadá-CE
 Email - hl6gutoaraujo@gmail.com



Comercio & Serviço



2/8

Valor Total :		dez mil, setecentos e oitenta reais						
9	200	UNIDADE	Yoki	AVEIA EM FLOCOS Emb. 400g. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 400grs, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	R\$	4,38	R\$	876,00
Valor Unitário :		quatro reais e trinta e oito centavos						
Valor Total :		oitocentos e setenta e seis reais						
10	110	UNIDADE	Oliveira	AZEITE DE OLIVA - azeite de oliva extra virgem, rico em ácidos graxos monoinsaturados, como o ácido oleico, que melhoram o perfil das gorduras do sangue: abaixam o colesterol ruim e aumentam o bom, embalagem 200ml.	R\$	17,50	R\$	1.925,00
Valor Unitário :		dezessete reais e cinquenta centavos						
Valor Total :		mil novecentos e vinte e cinco reais						
11	5000	UNIDADE	In natura	BANANA IN NATURA - apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação adequada para o consumo ausência de suidade, parasitas e larvas.	R\$	0,35	R\$	1.750,00
Valor Unitário :		trinta e cinco centavos de real						
Valor Total :		mil setecentos e cinquenta reais						
12	2000	QUILO	In natura	BATATA DOCE - apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação adequada para o consumo ausência de suidade, parasitas e larvas.	R\$	5,80	R\$	11.600,00
Valor Unitário :		cinco reais e oitenta centavos						
Valor Total :		onze mil e seiscentos reais						
13	2000	QUILO	In natura	BATATA INGLESIA - apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação adequada para o consumo ausência de suidade, parasitas e larvas.	R\$	7,20	R\$	14.400,00
Valor Unitário :		sete reais e vinte centavos						
Valor Total :		quatorze mil e quatrocentos reais						
14	4500	PACOTE	Coelho	BISCOITO POPULAR DOCE/SALGADO emb. 400grs, contendo farinha de trigo, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, estabilizante, lectina de soja e essência de baunilha. Acondicionado em fardos plástico com 20 pacotes cada em embalagem primária plástica transparente de 400g cada - Deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses.	R\$	3,30	R\$	14.850,00
Valor Unitário :		três reais e trinta centavos						
Valor Total :		quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais						
15	4500	PACOTE	Coelho	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU SIMILAR emb. 400grs, de primeira qualidade, sem sabor amargo residual. Acondicionado em caixa de papelão com 20 pacotes cada em embalagem primária plástica transparente de 400g cada - Deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses; com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade.	R\$	3,40	R\$	15.300,00
Valor Unitário :		três reais e quarenta centavos						
Valor Total :		quinze mil e trezentos reais						
16	100	UNIDADE	Romana	BOLO COMUM - Contendo 500 gramas, contém açúcar, farinha de trigo, ovos, fermento em pó, manteiga, leite integral, aroma artificial de baunilha, o produto deve ter validade boa para consumo não superior a 2 dias de fabricação.	R\$	5,30	R\$	530,00
Valor Unitário :		cinco reais e trinta centavos						
Valor Total :		quinhentos e trinta reais						
17	200	UNIDADE	Romana	BOLO DE MACAXEIRA - Contendo 500 gramas, contém açúcar, macaxeira, farinha de trigo, ovos, fermento em pó, manteiga, leite integral, o produto deve ter validade boa para consumo não superior a 2 dias de fabricação.	R\$	5,30	R\$	1.060,00
Valor Unitário :		cinco reais e trinta centavos						
Valor Total :		mil e sessenta reais						



Comercio & Serviço



3/8

18	200	UNIDADE	Romana	BOLO DE MILHO - Contendo 500 gramas, contém açúcar, milho, farinha de trigo, ovos, fermento em pó, manteiga, leite integral, leite de coco, coco ralado, o produto deve ter validade boa para consumo não superior a 2 dias de fabricação.	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
Valor Unitário :				cinco reais e trinta centavos		
Valor Total :				mil e sessenta reais		
19	5500	PACOTE	Kimimo	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO emb. 250grs, torrado e moído, acondicionado em embalagem a vácuo com validade mínima de 10 meses a partir da entrega pelo fornecedor, com registro, da data de fabricação rótulo da embalagem, com no máximo 20% pva (grãos pretos, verdes e ou ardidos); ponto de torra médio, selo abic e qualidade de 7 pontos, no mínimo, na escala de zero a dez, de acordo com a norma de qualidade recomendável em pacotes com 250g.	R\$ 3,50	R\$ 19.250,00
Valor Unitário :				três reais e cinquenta centavos		
Valor Total :				dezenove mil, duzentos e cinquenta reais		
20	300	CAIXA	Knor	CALDO DE GALINHA/CARNE emb. 57grs, contém aromatizante sintético, com 6 cubos emb. 57g. Embalagem de papelão 57grs, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	R\$ 22,30	R\$ 6.690,00
Valor Unitário :				vinte e dois reais e trinta centavos		
Valor Total :				seis mil, seiscentos e noventa reais		
21	5000	QUILO	In natura	CARNE BOVINA PEÇA- 1ª qualidade (Chã de dentro/patinho/alcatra) embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com a portaria do Ministério da Agricultura.	R\$ 18,90	R\$ 94.500,00
Valor Unitário :				dezoito reais e noventa centavos		
Valor Total :				noventa e quatro mil e quinhentos reais		
22	5500	PACOTE	In natura	CARNE MOÍDA 500GRS. - embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente congelada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com a portaria do Ministério da Agricultura.	R\$ 7,55	R\$ 41.525,00
Valor Unitário :				sete reais e cinquenta e cinco centavos		
Valor Total :				quarenta e um mil, quinhentos e vinte e cinco reais		
23	1000	QUILO	In natura	CEBOLA BRANCA - apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação adequada para o consumo; ausência de suidade, parasitas e larvas.	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
Valor Unitário :				cinco reais e noventa centavos		
Valor Total :				cinco mil e novecentos reais		
24	1000	QUILO	In natura	CENOURA - apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação adequada para o consumo; ausência de suidade, parasitas e larvas.	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00
Valor Unitário :				quatro reais e setenta centavos		
Valor Total :				quatro mil e setecentos reais		
25	300	CAIXA	Yoki	CHÁ EM SACHÊ- Sabor camomila, embalagem em sachê 10 gramas com 10 unidades, sem glúten, sem lactose.	R\$ 3,20	R\$ 960,00
Valor Unitário :				três reais e vinte centavos		
Valor Total :				novecientos e sessenta reais		
26	1000	MAÇO	In natura	CHEIRO VERDE - apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação adequada para o consumo; ausência de suidade, parasitas e larvas.	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
Valor Unitário :				um real e oitenta centavos		
Valor Total :				mil e oitocentos reais		
27	700	PACOTE	Maratá	COLORIFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM emb. 100grs, em pacotes plásticos de 100g, acondicionados em fardos de 1kg, validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto, sem adição de sal, inviolados e livre de impurezas.	R\$ 1,32	R\$ 924,00
Valor Unitário :				um real e trinta e dois centavos		
Valor Total :				novecientos e vinte e quatro reais		

CNPJ - 14147745/0001-92 / CGF 06.536888-6

Rua - Elienise Barbosa Gomes / N° 401

Bairro - Planalto Universitário / CEP - 63902035 / Quixadá-CE

Email - hl6gutoaraujo@gmail.com



Comercio & Serviço



4/

28	150	CAIXA	Betania	CREME DE LEITE - Creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, espessantes celulose microcristalina, carboximetilcelulose sódica, goma xantana e carragena e estabilizante citrato de sódio, não contém glúten. embalagem 200 gramas.	R\$ 3,75	R\$ 562,50
Valor Unitário :				três reais e setenta e cinco centavos		
Valor Total :				quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos		
29	500	PACOTE	Predileto	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO emb. 190 grs. embalagem apresentando o seguinte ingrediente: sem tempero e tomate concentrado. armazenagem em caixa tetra pak com 190grs. em boas condições de consumo. validade mínima de 90 dias da data de entrega.	R\$ 3,88	R\$ 1.940,00
Valor Unitário :				três reais e oitenta e oito centavos		
Valor Total :				mil novecentos e quarenta reais		
30	500	QUILO	Alteza	FARINHA DE MANDIOCA 1º qualidade (quebradinha), emb. 1kg. embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, livre de impurezas, insetos de microorganismos, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1kg. fardo de 15 kg. a 30 kg.	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
Valor Unitário :				três reais e vinte e cinco centavos		
Valor Total :				mil seiscentos e vinte e cinco reais		
31	100	QUILO	Dona Maria	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO emb. 1kg. Especial sem fermento, embalagem de 1kg, em plástico resistente, apto para o consumo e de boa qualidade. acondicionados em caixas ou fardos de até 15kg. prazo de validade mínimo de 06 meses e registro no órgão competente	R\$ 2,99	R\$ 299,00
Valor Unitário :				dois reais e noventa e nove centavos		
Valor Total :				duzentos e noventa e nove reais		
32	100	QUILO	Dona Maria	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO emb. 1kg. Especial sem fermento, embalagem de 1kg, em plástico resistente, apto para o consumo e de boa qualidade. acondicionados em caixas ou fardos de até 15kg. prazo de validade mínimo de 06 meses e registro no órgão competente	R\$ 2,99	R\$ 299,00
Valor Unitário :				dois reais e noventa e nove centavos		
Valor Total :				duzentos e noventa e nove reais		
33	3500	QUILO	Kicaldo	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, emb. 1kg, de 1ª qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, livre de impurezas, insetos de microorganismos, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1kg. fardo de 15 kg. a 30 kg.	R\$ 6,40	R\$ 22.400,00
Valor Unitário :				seis reais e quarenta centavos		
Valor Total :				vinte e dois mil e quatrocentos reais		
34	1700	QUILO	Aquarius	FILE DE PEIXE MERLUZA - Filé de merluza em embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com a portaria do Ministério da Agricultura.	R\$ 23,20	R\$ 39.440,00
Valor Unitário :				vinte e três reais e vinte centavos		
Valor Total :				trinta e nove mil, quatrocentos e quarenta reais		
35	6500	QUILO	Dudico	FRANGO FILÉ - Pedacos de frango sem osso (filé) de 1ª qualidade, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com a portaria do Ministério da Agricultura.	R\$ 13,20	R\$ 85.800,00
Valor Unitário :				treze reais e vinte centavos		
Valor Total :				oitenta e cinco mil e oitocentos reais		
36	3000	QUILO	Dudico	FRANGO INTEIRO IN-NATURA - Frango inteiro de 1ª qualidade, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente.	R\$ 8,70	R\$ 26.100,00
Valor Unitário :				oito reais e setenta centavos		
Valor Total :				vinte e seis mil e cem reais		



Comercio & Serviço



2/8

37	200	QUILO	In natura	GOIABA VERMELHA - espécie redonda, ter atingido grau máximo de tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação adequada para o consumo ausência de sujidade, parasitas e larvas, tamanho grande.	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
Valor Unitário :				cinco reais e sessenta centavos		
Valor Total :				mil cento e vinte reais		
38	300	QUILO	In natura	JERIMUM - espécie redonda, ter atingido grau máximo de tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação adequada para o consumo ausência de sujidade, parasitas e larvas, tamanho grande.	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
Valor Unitário :				cinco reais e vinte centavos		
Valor Total :				mil quinhentos e sessenta reais		
39	1500	QUILO	In natura	LARANJA - espécie redonda, ter atingido grau máximo de tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação adequada para o consumo ausência de sujidade, parasitas e larvas, tamanho grande.	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00
Valor Unitário :				sete reais e cinquenta centavos		
Valor Total :				onze mil, duzentos e cinquenta reais		
40	1000	UNIDADE	Fort Leite	LEITE EM PÓ INTEGRAL DESNATADO - Em pó integral enriquecido com vitaminas e sais embalagem lata de 400grs . produto puro sem quaisquer adição, teor mínimo de proteína total 25g/200g. conforme in nº 11 de 09-09-1999 do ministério da agricultura e abastecimento ou sie. validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	R\$ 8,58	R\$ 8.580,00
Valor Unitário :				oito reais e cinquenta e oito centavos		
Valor Total :				oito mil, quinhentos e oitenta reais		
41	1000	UNIDADE	Fort Leite	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO - Enriquecido com vitaminas e sais emb. 400grs embalagem primária em saco metalizado gaseificado de 1kg hermeticamente fechadas por solda e inspecionado pelo sif. produto puro sem quaisquer adição. teor mínimo de proteína total 25g/200g. conforme in nº 11 de 09-09-1999 do ministério da agricultura e abastecimento ou sie. validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00
Valor Unitário :				oito reais e noventa e nove centavos		
Valor Total :				oito mil, novecentos e noventa reais		
42	100	UNIDADE	Betania	LEITE EM PÓ PARA LACTANTES - Enriquecido com vitaminas e sais emb. 400grs embalagem primária em saco metalizado gaseificado de 1kg hermeticamente fechadas por solda e inspecionado pelo sif. produto puro sem quaisquer adição. teor mínimo de proteína total 25g/200g. conforme in nº 11 de 09-09-1999 do ministério da agricultura e abastecimento ou sie. validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
Valor Unitário :				vinte e seis reais e cinquenta centavos		
Valor Total :				dois mil, seiscentos e cinquenta reais		
43	700	QUILO	Sadia	LINGUIÇA CALABRESA - Tipo calabresa, defumada, embalagem a vácuo, pacote com 500gramas.	R\$ 13,20	R\$ 9.240,00
Valor Unitário :				treze reais e vinte centavos		
Valor Total :				noze mil, duzentos e quarenta reais		
44	3000	QUILO	Regina	LINGUIÇA DE FRANGO - Linguiça de frango tipo frescal, congelada, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com a portaria do Ministério da Agricultura.	R\$ 15,20	R\$ 45.600,00
Valor Unitário :				quinze reais e vinte centavos		
Valor Total :				quarenta e cinco mil e seiscentos reais		
45	3000	QUILO	Sadia	LINGUIÇA SUINA - Linguiça de carne suína tipo frescal, congelada, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com a portaria do Ministério da Agricultura.	R\$ 14,80	R\$ 44.400,00
Valor Unitário :				quatorze reais e oitenta centavos		



Comercio & Serviço



6/8

Valor Total :			quarenta e quatro mil e quatrocentos reais		
46	3500	PACOTE	Brandine	MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI COM SEMOLINA emb. 500grs, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos ou microorganismos, data de embalagem, registro no Ministério da Saúde, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 500g.	R\$ 2,09 R\$ 7.315,00
Valor Unitário :			dois reais e nove centavos		
Valor Total :			sete mil, trezentos e quinze reais		
47	300	QUILO	In natura	MAMÃO - apresentando cor e tamanho uniforme, ter atingido grau máximo de tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação adequada para o consumo ausência de sujidade, parasitas e larvas, tamanho adequado.	R\$ 3,18 R\$ 954,00
Valor Unitário :			três reais e dezoito centavos		
Valor Total :			novecentos e cinquenta e quatro reais		
48	300	QUILO	In natura	MARACUJA - de boa qualidade, sem partes amassadas ou estragadas, tamanho grande.	R\$ 6,20 R\$ 1.860,00
Valor Unitário :			seis reais e vinte centavos		
Valor Total :			mil oitocentos e sessenta reais		
49	1310	UNIDADE	Cremosy	MARGARINA CREMOSA HIDROGENADA COM SAL emb. 500g, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. na embalagem deve constar data de fabricação.	R\$ 2,57 R\$ 3.366,70
Valor Unitário :			dois reais e cinquenta e sete centavos		
Valor Total :			três mil, trezentos e sessenta e seis reais e setenta centavos		
50	2000	PACOTE	São Braz	MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA emb. 500gr. Embalagem primária em pacotes de 500gr e sem mistura. registro no ministério da saúde e validade mínima de 120 dias da data de recebimento, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	R\$ 1,98 R\$ 3.960,00
Valor Unitário :			um real e noventa e oito centavos		
Valor Total :			três mil, novecentos e sessenta reais		
51	350	PACOTE	Yoki	MILHO DE PIPOCA - Milho de pipocalivre de impurezas, embalagem plástica com 500 gramas.	R\$ 3,15 R\$ 1.102,50
Valor Unitário :			três reais e quinze centavos		
Valor Total :			mil cento e dois reais e cinquenta centavos		
52	200	UNIDADE	Yoki	MINGAU A BASE DE ARROZ - Farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, sal, lecitina de soja, vitaminas (A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, niacina, ácido fólico, ácido pantotênico), sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, pirofosfato férrico, sulfato de zinco) e aromatizante natural de baunilha. Pode conter traços de Leite - Contém Glúten, embalagem 230 gramas.	R\$ 4,35 R\$ 870,00
Valor Unitário :			quatro reais e trinta e cinco centavos		
Valor Total :			oitocentos e setenta reais		
53	200	UNIDADE	Yoki	MINGAU A BASE DE MILHO - Farinha de milho, açúcar, farinha de aveia, amido, sal, lecitina de soja, vitaminas (A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, niacina, ácido fólico, ácido pantotênico), sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, pirofosfato férrico, sulfato de zinco) e aromatizante natural de baunilha. Pode conter traços de Leite - Contém Glúten embalagem 230 gramas.	R\$ 4,35 R\$ 870,00
Valor Unitário :			quatro reais e trinta e cinco centavos		
Valor Total :			oitocentos e setenta reais		
54	130	UNIDADE	Predileto	MOLHO DE TOMATE - embalagem 340gramas, embalagem em réfil plástico laminado internamente, com pedaços de tomate.	R\$ 3,70 R\$ 481,00
Valor Unitário :			três reais e setenta centavos		
Valor Total :			quatrocentos e oitenta e um reais		
55	1010	GARRAFA	Soya	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML - embalagem primária em garrafas plásticas de 900ml, não amassadas. registro no ministério da saúde e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	R\$ 4,95 R\$ 4.999,50
Valor Unitário :			quatro reais e noventa e cinco centavos		



Comercio & Serviço



Valor Total :			quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos			
56	800	BANDEIJA	Regina	OVOS DE GALINHA - Bandeijas de ovos tipo grande contendo 30 unidades.	R\$ 12,30	R\$ 9.840,00
Valor Unitario :			doze reais e trinta centavos			
Valor Total :			noze mil, oitocentos e quarenta reais			
57	200	PACOTE	Romana	PÃO HOT DOG - Pão hot dog alimento elaborado com farinha de trigo, água e sal, embalagens contendo 10 unidades, pacote com aproximadamente 500 gramas.	R\$ 2,95	R\$ 590,00
Valor Unitario :			dois reais e noventa e cinco centavos			
Valor Total :			quinhetos e noventa reais			
58	600	QUILO	In natura	PIMENTÃO - apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação adequada para o consumo ausência de sujidade, parasitas e larvas, tamanho grande.	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
Valor Unitario :			três reais e cinquenta centavos			
Valor Total :			dois mil e cem reais			
59	300	GARRAFA	Indaia	REFRIGERANTE SABOR COLA - Refrigerante é uma bebida não-alcoólica e não fermentada, fabricada industrialmente, à base de água mineral e açúcar, podendo conter edulcorante, extratos ou aroma sintetizado de frutas ou outros vegetais e gás carbônico, garrafa com 2 litros.	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
Valor Unitario :			seis reais e cinquenta centavos			
Valor Total :			mil novecentos e cinquenta reais			
60	300	GARRAFA	Indaia	REFRIGERANTE SABOR GUARANA - Refrigerante é uma bebida não-alcoólica e não fermentada, fabricada industrialmente, à base de água mineral e açúcar, podendo conter edulcorante, extratos ou aroma sintetizado de frutas ou outros vegetais e gás carbônico, garrafa com 2 litros.	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
Valor Unitario :			seis reais e cinquenta centavos			
Valor Total :			mil novecentos e cinquenta reais			
61	600	QUILO	In natura	REPOLHO IN NATURA - apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação adequada para o consumo ausência de sujidade, parasitas e larvas, tamanho grande.	R\$ 4,95	R\$ 2.970,00
Valor Unitario :			quatro reais e noventa e cinco centavos			
Valor Total :			dois mil, novecentos e setenta reais			
62	900	QUILO	Alteza	SAL REFINADO IODADO emb. 1kg - Embalagem primária plástica inviolada, livre de insetos, microorganismo ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação, em encaixamento e lote.	R\$ 0,60	R\$ 540,00
Valor Unitario :			sessenta centavos de real			
Valor Total :			quinhetos e quarenta reais			
63	600	PACOTE	Perdigão	SALSICHA EM CONSERVA - Embalagem c/ 1000 gramas, salsicha feita a partir de carnes bovinas frescas ou defumadas, com gordura animal, ervas, especiarias e outros ingredientes, produto à granel.	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
Valor Unitario :			sete reais e cinquenta centavos			
Valor Total :			quatro mil e quinhentos reais			
64	2650	GARRAFA	Dafruta	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR CAJU emb.500ml - com no mínimo 500ml. embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. o produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	R\$ 6,70	R\$ 17.755,00
Valor Unitario :			seis reais e setenta centavos			
Valor Total :			dezessete mil, setecentos e cinquenta e cinco reais			
65	2650	GARRAFA	Dafruta	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR GOIABA emb.500ml - com no mínimo 500ml. embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. o produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	R\$ 6,50	R\$ 17.225,00
Valor Unitario :			seis reais e cinquenta centavos			
Valor Total :			dezessete mil, duzentos e vinte e cinco reais			

CNPJ - 14147745/0001-92 / CGF 06.536888-6

Rua - Elienise Barbosa Gomes / N° 401

Bairro - Planalto Universitário / CEP - 63902035 / Quixadá-CE

Email - hl6gutoaraujo@gmail.com

